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A Kecskeméti Kereskedelmi 
megnyílik.

Amint lapunkban is olvasható volt, 
a kecskeméti felsőkereskedelmi iskola 
folyó évi szeptember hó 1 én megnyílik. 
Azt hisszük fölösleges a szülők s a négy 
középiskolai osztályt végzett tanulók 
figyelmet különösebben fölhívni erre a 
körülményre. Azok, akik most iratkoz
nak be a kereskedelmi iskolába, meg 
csak három éves tanfolyam elvégzésére 
kötelezik magukat, mert a felsőkeres• 
kedelmi iskola négy osztályúvá tetele 
tervbe van véve; az iskola elvégzése 
az egyeves önkéntesi kedvezményre 
jogosít.

Mikor a varos társadalmi eleiének 
ezt a nevezetes mozzanatát, egy új szak
iskola megnyitásának dátumát följe 
gyezzük, szükségesnek tartjuk ezzel 
kapcsolatban a középiskolai és szak
oktatásról egyet-mást elmondani.

A szak-iskolák kérdését az a sok 
gimnázium teszi most aktuálissá, amire 
egy sereg város igeretet kunyorált ki 
a kormánytól. Ugyan nem is kellett 
olyan nagyon kunyorálni, mert a nagy
fejt! jelöltek maguktól is ajánlottak a 
gimnáziumot a gimnáziumtalan váro
soknak. Ahol mar van belőle, oda aján 
lottak meg egyet, kettő melle Ígértek 
harmadikat.

Ebben idáig nem volna baj. Hiszen 
igertek mást is, csillagdát, egyetemet, 
tengerpartot, alkirályságot, adóleszálli- 
tást és minden képtelenséget. A baj 
csak abban van, hogy ha valami vélet
lenül teljesedik a sok ígéret közül az 
a gimnáziumok es reáliskolák szaporí
tása lesz. Tehat azoke az iskoláké, 
melyek a magyar társadalom felfogasa 
szerint egyedül nevelnek úrra.

A veszedelem most már ott van, 
hogy az ilyen értelemben vett ur már 
most is kelleténél több van nálunk, 
kelleténél több mert az ország nem 
birja őket eltartani s nem tudnak egy
mástól élni. Ellenben amire szükségünk 
volna. tanait iparosunk es kereskedőnk alig van. 
mert nem lehet kiirtani azt az ostoba balhitet, 
hogy a lateiner pálya kvalifikál úrrá s a ke
reskedő: es ipari pálya alsóbbrendű emberanyag
nak való. S a közoktatási politika eddig 
meg se próbált küzdeni ez előítélet ellen' 
Inkább megerősítette, mikor a kereske
delmi és ipari szakiskolák helyett feltű
nően favorizálta a lateiner nevelő közép 
iskolákat.

A számok cáfolhatatlanul bizonyít
ják ezt az állítást. Kétszáznál több 
gimnáziumba es reálba majdnem nyolc
vanezer deák jár; ipari es kereskedelmi 

iskolánk — a szaktanfolyamokat nem 
lehet ide számítani — mindössze negy
ven ha van s jár bele hat-hét ezer 
tanuló. Szembeszökő az aranytalansag, 
de szembeszökő az ipari és kereske
delmi iskolák hiánya is. Budapesten, 
Szegeden, se a felső kereskedelmiben, 
se a kereskedelmi akadémián nincs 
annyi hely, mint amennyi jelentkező, 
másreszt akkora a tandíj, hogy szegény 
ember nem birja el. Aki elbírna, az, 
ama balhit értelmében, inkább adja 
úrnevelő iskolába a gyereket. Képtele
nül ostoba helyzet ez: hogy az állam, 
amely megsínyli az iparosok es keres
kedők hijját, kévés es méregdrága is
kolájával maga szorítja le az ipari és 
kereskedelmi pályáról a műveltebb kö
zéposztály gyereket.

íme Kecskemét, illetőleg a kecs
keméti kereskedők a sajat önerejükből 
állítják föl a felsőkereskedelmi iskolát, 
de bizonyosan hamarabb adna az állam 
Kecskemétnek is két uj gimnáziumot, 
vagy egyetemet, minthogy ezt az igazán 
nélkülözhetetlen szakiskolát átvegye, 
vagy illendően segélyezze.

A felsőbb ipariskoláknál meg rosz- 
szabb a helyzet. Három van belőlük, 
a fővárosban, Szegeden és Kassán. A 
bejutás akármelyikbe csodával határos. 
Már hónapokkal az iratkozás előtt szi
laj ostromnak vannak kiteve az igaz
gatók az előjegyzések végett s legen
dákat meselnek róla, hogy mennyi 
jelentkezőt kell visszaútasitani, hatal
mas protektoraikkal együtt. Annyit, 
amiből szinte vigasztalást meríthetne 
az ember: hogy a közönség szeme 
kezd felnyílni s az emberek kiábrán
dulnak az úrnevelő iskolák egyedül 
üdvözítő voltából. Nem er semmit: a 
kormány egyre amazokat az iskolákat 
szaporítja s emezeknek a fejlesztésére 
nincs pénze.

Az uj kultuszminiszter gyökeres 
reformokat iger — de meglehetős lé
nyegtelen dolgokban. Az igazi reform 
az lenne, ha a kereslet es fogyasztás terme
szét: törvényének alkalmazásával helyesebb 
mederbe terelne a középiskola: kérdést. Szak
iskolákat kellene létesíteni, a közép
iskolákénál olcsóbb tandíjjal, hogy a 
józanabb es gyakorlatibb irányú szülők
nek módjuk legyen igazi kenyeradó 
pályákra ereszteni a gyerekeiket. A mily 
mértekben könnyűve es olcsova tetet
nék a kereskedelmi es ipari képzés, 
abban a mértékben tehermentesítenénk 
a gimnáziumokat. Annak aztán az lenne 
a következese, hogy a lateiner-proletanátus 
csökkenne, ellenben a produkáló es dolgozó 
művelt elem szaporodna, kiszorítani a kül

földi szakerőket s nemcsak magának, de 
foglalkozásának is kivívná azt a pozí
ciót, amit a mi társadalmunk az úri 
fogalomhoz fűz.

Minden uj gimnázium, amit nem 
állitanak fel s amely helyett szakiskolát 
csinálnak, a jövendő gazdasági erőforrá
sává válik. Minden lateiner-proletár he
lyett egy termelő iparos vagy kereskedő: 
s egyszerre megváltozik az ország képe, 
mert az erők egyensúlyozása mélyreható 
átalakulást indít meg a társadalmi erők 
eloszlásában is.

Khuen és Lukacs a királynál. Lukács
László pénzügyminiszter tegnap délelőtt 
10 órakor, Khuen pedig fél 2 órakor ki
hallgatáson voltak a királynál. Lukács 
László kihallgatása alkalmával hír szerint 
a költségvetésről és a jövő pénzügyi ter
vekről tett előterjesztést a királynak, amire 
mutat az is, hogy ma délután a pénz
ügyminiszter Bilinski osztrák pénzügy- 
miniszterrel konferált. Ezek a tanácsko
zások bizonyára azzal a szomorú körül
ménynyel vannak összefüggésben, hogy 
úgy a magyar, mint az osztrák állam
háztartás deficittel küzködik és pedig 
éppen akkor, amikor a monarchiának és 
dinasztiának hatalmi érdeke újabb, igen 
jelentékeny áldozatokat követel a két or
szág népétől. Érthető tehát, hogy a pénz
ügyminiszterek ilyenkor összedugják a 
fejüket és azon tanakodnak, hogyan le
hetne újabb jövedelmi forrásokat terem
teni, más szóval: a nép közterheit emelni. 
Tanácskozásaik eredménye természetesen 
nem maradhat sokáig titokban, úgy hogy 
alighanem már az ősszel szerencséje lesz 

| a két ország népeinek értesülhetni arról, 
hogy micsoda uj megterheléseket sütöttek 
ki a pénzüygminiszterek.

Khuen az ő kihallgatása alkalmával 
a trónbeszéd szövegét terjesztette a király 
elé jóváhagyás végott. Ezzel a trónbeszéd
del akarja megcáfolni a kormány azt, 
mintha neki nem volna programmja. El 
lehetünk készülve tehát arra, hogy a 
trónbeszéd sok szépet és jót fog — Ígérni. 
Ezekért az Ígéretekért nem is kíván egye
bet a kormány és a bécsi hatalom, mint 
azt, hogy mondjunk le jogainkról, gazda
sági önállóságunkról, nyugodjunk bele 
közös bankba, közös vámterületbe és ma
radjunk továbbra is az osztrákok gazda
sági igája alatt. Ha ezt megcselekesszük, 
akkor esetleg még azt is megérhetjük, 
hogy a szép Ígéretek egy részét valamikor 
be is fogják váltani.

♦

Az ujonclétszámemelés kérdése már 
előroveti az árnyékát a legbuzgóbb munka
párti lap, a „B. H.“ hasábjain. Ez a lap 
most teljes erővel üti a dobot a katonai 
létszámemelés mellett, amely szerinte „oly 
fontos és életbevágó, hogy egy kérdés 
sem érdemli meg jobban ennél, hogy a 
király és nemzet egyetértve, lelkesedéssel 
és áldozatkészséggel törekedjenek a meg
oldására.” Hogy a lelkesedés és áldozat
készség a munkapárt soraiban nem fog 
hiányozni, arról egy percig sem kétel*
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kedünk. Sőt aligha csalódunk, hogy ha a 
felülről erőszakosan felidézett parlamenti 
válság egyik főokául a létszámemelés 
szándékát ‘tartjuk. (A másik, közvetlen 
főok a közös bank fentartása volt.) A 
munkapárt és az azt létrehozó kormány 
egyik legfőbb gondja lesz, a létszámeme
lést alkalmas időben szőnyegre hozni. 
Bécs ki akarja használni azt a győzelmet, 
amelyet a magyar nemzeten aratott. Es 
erre a mostani politikai szituációt véli 
legalkalmasabbnak, amikor megin* van 
egy engedelmes többség, amelyet ismét 
harcba lehet vinni az ellenzéki ellentállás 
megfojtására, a szigorú házszabály ke- 
resztülerőszakolására. Mert ennek — tér 
mészetesen — meg kell előznie a létszám 
emelési javaslatok beterjesztését. A terv 
tehát gyönyörűen ki vau dolgozva. Hogy 
sikerülni fog e, bog}’ az ellenzék féifias 
ellentállása nem dönti e halomra az egész 
szép tervet, azt majd a jövő fogja meg
mutatni.

A kecskeméti iparosok 
sérelme.

Kecskeméten ez évben olyan szokat
lanul sok és nagyarányú építkezés indult 
meg, amilyen 10—15 év óta nem volt a 
városban. Az építkezést még ez évben 
megkezdi a Népbank, a luth. egyház, a 
kaszinó, a kath. egyház s esetleg a Gaz
dasági Egyesület; készül a művésztelep, 
építkezés előtt áll a ref. egyház, vállalatba 
fog adatni a város által építendő ka
szárnya is.

A folyó és jövő év folyamán tehát 
legalább is 5 millió korona értékű uj épü
let fog elkészülni Kecskeméten, — s a 
helybeli legelőkelőbb iparosok véleménye 
szerint a mi iparosaink, a kecskeméti 
adófizető polgárok ebben a pénz- és mun
kaforgalomban alig alig fognak részesedni, 
nekik legfölebb az idegen vállalkozók ál
tal elhullajtott morzsák jutnak csak, a 
tisztes polgári haszon idegen nagyvállal
kozóknak jut, a kecskemétieknek marad 
csak az adófizetés.

Mert hogy is áll ennek a sok és 
nagyarányú építkezésnek az ügye?

A város által másfél millió költség
gel építendő uj kaszárnya idegen vállal
kozónak jut, mert a város állal előirt mó
dozatok és formák között arra kecskeméti 
vállalkozó nem pályázhatott. Nem értjük 
ugyan, hogy miért nem építteti a város a 
kaszárnyát házilag, amikor az évi átalány
összeg fizetés mellett csak a legnagyobb 
vállalkozók vagy nagy pénzintézetek ké
pesek a másfél milliós befektetésre, akik 
nem dolgozhatnak a vállalatok rendes fór 
májánál szokásos haszonra s kicsiny lévén 
a konku énein is, most is nemcsak hogy az 
előirányzott összegre akadt volna vállal 
kozó, hanem amint tudjuk 30-40 száza
lék ráfizetést kérnek a pályázók. S h gy 
a város ezt a lehető legdrágább építke
zési módot választotta, annak más indo
kát nem találjuk, minthogy nem akarta 
a város újabb másfél milliós kölcsönnel 
megterhelni magát. Pedig önköltségileg 
tetemesen olcsóbban fölépíthettük volna a 
kaszárnyát is. A most hirdetett vállalati 
hirdetmény szerint különben a helybeli 
iparosok egyenesen kizárattuk ebből a 
pályázatból is.

Ez még azonban hagyján, mert a 
kaszárnya vállalat nem vonja maga után 
azt, hogy a többi vállalatok is annak a 
cégnek jussanak, amelyik képes arra a 
másfél milliós befektetésre. Ámbár kap
hatja a munkát olyan vállalkozó is, aki ' 
itt dolgoztatván, erősen konkurálni fog a | 
többi vállalatoknál is a helybeliekkel.

KECSKEMÉTI LAPOK

Az evangélikus egyház majdnem fél
milliós építkezését azonban tudvalevőleg 
egy’ bpesti cég kapta meg, mint a számba- 
vehető pályázók között a legolcsóbb. Nem 
kárhoztatjuk az egyház elöljáróságát sem
miféle tekintetben sem. Mert egy utóvógre 
nem is nagyon gazdag erkölcsi testület
nek önmaga iránt tartozó kötelessége, 
hogy 20 — 30 ezer koronát megspóroljon, 
ha iud. S ha 30 ezer koronával olcsóbb 
ajánlatot kap, mint a helybeliektől, ak
kor a helybeli iparosok iránt való legna
gyobb jóindulat sem gáncsolhatja az épit 
tető takarékoskodását.

A baj nem is csupán ebben van, 
hanem baja a helybeli építőiparosoknak 
az, ami ebből következik.

A dolog ugyanis úgy áll, hogy az a 
budapesti cég, amely ik Kecskeméten ilyen 
nagy munkát végeztet, szerszámai, mun
kásai itt vannak, annyira le fogja nyomni 
az ezután következő vállalatoknál is az 
árakat, olyan konkurenciát csinál a hely
belieknek is, amellyel a mi vállalkozóink 
nem versenyezhetnek. Az evang. eg\ház 
idegen vállalkozója sorba leszoríthatja ami 
embereinket minden vonalon ; az egyik 
vállalat sorba hozza a többit, mert úgyis 
lévén már itt építkezése, a rezsi költség 
aránytalanul kisebb lesz, mintha csak egy 
munkája volna. A mi adófizető iparosaink 
tehát olyanforma helyzetbe jutottak, hogy 
még tiz szék között is a pad alatt marad
hatnak .

A lutheránus egyház építkezési ügyé 
bői kifolyólag különben sok szó érte az 
egyház gondnokát, Máyerfi Zoltánt is, aki 
egyúttal az ipartestületnek is sok érde
mekben gazdag elnöke. Kárhoztatják, akik 
nem ismerik az ügyet azért, hogy a hely
beli iparosokat nem pártolta, érettük sem
mit se tett. Nyilvánvalóan nem ismerik 
az ügyet azok, akik így szolnak Mert ha 
jól tudjuk, Máyerfi Zoltán nagyon is erő 
sen állást foglalt a mellett, hogy helybeli 
vállalkozóval kössék meg a szerződést, 
habár az drágább ajánlatot adott is be. 
Mikor azonban a presbyterium nem a 
legolcsóbb ajánlattevőnek, de nem is hely
beli pályázónak akarta adni a vállalatot, 
akkor hangoztatta Máyerfi Zoltán, hogy 
ha már nem helybeliek kapják a válla
latot, akkor adják a legolcsóbb ajánlatte
vőnek

Nem érheti tehát a vád e tekintet
ben az ipartestület elnökét, sőt éppen a 
helybeli iparosok érdekében exponálta ma
gát egyházával szemben is.

A dolog lényege, a fontos körülmény 
mégis csak az, hogy a helybeli vállalko 
zók 15 esztendeje vártak arra, hogy Kecs
keméten az építkezések megkezdődjenek 
s ime hiába vártak, mert a vállalatok 
egész sora valószínűleg idegen kezekbe 
kerül. Eddig egyedül a Népbank palotá
ját építik helybeli vállalkozók, a többitől 
pedig koppan a szemük.

Mi nem rekriminálunk, mert csak a 
sors keze játszhatott bele, hogy az evang. 
egyház épületének vállalatba adása meg
indítja a lobbi vállalatoknál is az idegen 
vállalkozók betelepülését. Az egyház ha
tározata teljesen korrekt s semmiképpen 
sem kárhoztatható. A mi iparosainknak 
azonban ez nem elég; ez a tudat a mi 
adófizető polgárainkat nem elégítheti ki.

Se nekünk, se másnak beleszólása nem 
lehet sem egyeseknek, testületeknek a belső 
ügyeihez. Azt azonban elvárhatják a helybeli 
iparosok, ami adófizetőink, akik közöttünk 
forgatják keresetüket, hogy ha magánosok 
nem is, legalább erkölcsi testületek tart
sák szem előtt a helybeli iparosok iránt 
tartozó méltányosság elvét is. És ez a 
méltányosság nemcsak abban merül ki, 
hogy csak akkor adjuk a helybeli iparo
soknak a vállalatot, ha ők a legolcsób 

bak, hanem még akkor is, ha nem na
gyon jelentékeny az ajánlati összeg kö
zötti külöubség.

Mert akkor is jobban jár az építtető, 
ha még nagyobb összeget fizet is a hely
belieknek, mert a helybeli ismert, meg
bízható iparosokkal szemben sokkal ke
vesebb a kockázat, mint az idegen esetleg 
nem is megbízható s talán nem is szolid 
üzleti elvek alapján prosperáló vállalko
zókkal szemben.

A jóakaratu méltányosság sokat te
het; reméljük, hogy ez a jóindulat nem 
fog hiányozni a mi adófizető iparosainkkal 
szemben se.

Athletikai verseny.
A Kecskeméti Athletikai Club felhívása.

Pár hónappal ezelőtt lelkes mozga
lom indult meg a helyi ifjúság részéről, 
a Kecskeméti Athletikai Club kebelében. 
Városunk elárvult sportügyének fajleszté- 
sét tűzték ki céljukul s lelkes, kitartó 
munkásságuk révén sikerült a kecskeméti 
nagyközönség érdeklődését megnyernünk, 
amely alapul fog szolgálni arra, hogy 
erős, eredményes fsportélet fejlődjék ki 
városunkban.

A football-sport fényes haladását 
igazolja, hogt az eddigi nyilvános négy 
mérkőzés 12.3 goolaránnyal végződött a 
K A. C javára.

A könnyű athletika egyes ágainak 
meghonosítása, megkedveltetése céljából a 
Club felhívást bocsátott ki az ifjusághos 
s egyszersmind elhatározta, hogy junius 
29 én, széktói pályáján házi athletikai 
versenyt rendez, a versenyszámok győz
teseit érmekkel jutalmazza. így akar a 
Club fokozottabb működést és nagyobb 
érdeklődést elérni.

Az athletikai verseny a következő 
számokból fog állani: 100 jardos síkfutás, 
súly dobás, gerely vetés, 120 jardos gátfutás, 
diszkoszdobás, egynegyed angol mérlföl- 
des síkfutás, magas ugrás, 220 jardos sík
futás, szertornázás, rúdugrás, staféta-futás, 
távolugrás, füleslapda játék, egy angol 
méitföldes gyaloglás.

Bármelyik szám megtartásához azon- 
bán kellő számú nevezésnek kell beér
keznie.

A versenyszámok elbírálását hivata
losan felkérendő zsűri fogja végezni. A 
versenyekben mindenki részt vehet akinek 
a nevezését a Club elfogadja. Nevezési 
határidő junius 25. Nevezési dij nem club
tagoknak 1 korona.

Éléggé nem méltányolható a K A. 
C. törekvése, amellyel őket a testet lelket 
erősítő, nemesitő sport rendületlen, igazi 
híveivé óhajtja tenni. A kecskeméti nagy
közönségnek pedig, mely sohasem zárkó
zott el a jóra irányuló mozgalmak elől, 
szeretettel kell fogadnia e törekvő egye
sület beléletének minden külső megnyilat
kozását s pártfogásával lehetővé tenni, 
hogy utolérhessük nálunk sokkal kisebb 
városok sportban elért gazdag eredményeit,

A városi tisztviselők majalisa A vá 
rosi tisztviselők a jövő szombaton tartják 
meg a szokásos családias jellegű, kedé
lyesnek ígérkező kirándulásukat Szikrá
ban. — A kirándulók a hajnali vonat
tal indulnak; a majálison részt venni 
óhajtók között most körözik az aláírási 
iveket s ha elegendő résztvevő jelent
kezik, akkor este külön vonattal fog a 
társaság hazatérni.

A<S7t AlnCVTHÍIlAÍt7«AthAlt7A7Í^G gen tiszle'1 megrendelőimnek és a nagyérdemű közönségnek tisztelettel ílOXtaiVBlllllUVlj hozom szives tudomására, hogy a IV. tized Talfái útca 318. szám alatti
asztalos-műhelyemet II. tized Vásári nagy útca 117. számú Farago-hazba, külön e célra epitett műhelybe helyeztem 
el s i mai kor igényeinek teljesen megfelelően rendeztem be. Elvállalok minden, az asztaiosipar körébe vágó munkákat, úgymint: 
épület, bútor portai és boltberendezeseket, szakértelemmel és jutányosán készítve. Tervekkel és költségvetéssel díjmentesen’szolgálok, 

szives pártfogását. Vagyok továbbra is kiváló tisztelettel: Fazekas Zsígmond épület-, bútor- és portál-asztalos.
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NAPI HÍREK
— < Sförketttfaíg « icu*a.liwcaal telefon ezanta: 141. 4-

Naptár: 1910. év,jun.us 19 , vasárnap, R. kath.: 
F. Julianna, Protestáns: Gyárfás, Görog-orosz: junius 
hó 6., Punkosd vasarnap, Izraelita : 5670. év, Ssivan 
12. — Napkelte 4 óra 3 perc, Napnyugta 7 óra 59 
perc, Naphossza 15 óra 56 perc. — Holdkelte 4 óra 
56 perc, délután, Holdnyugta 1 óra 52 perc, éjjel. — 
Holdtölte 22-én 9 óra 12 perckor, este.

Időjárás: A központi meteorologiai intézetnek 
Kecskemétre érkezett jelentése asennt, a következő 
időjárás varható: Meleg, száraz, — zivatarok.

A búza.
A nagy alföldi rónán s lenn a gaz

dag Bánátban már sárgul a kalász. Ez a 
gyönyörű nagy darab magyar föld elejétől 
végig Cbupa áldás, csupa életerő s a ter
més, ami büszkén ringatja fejét rajta, tán 
még soha nem volt oly bő és istenáldotta 
mint az idén.

Mint említettük, most jelent meg a 
hivatalos termésbecslés, mely az idei búza
aratás eredményét 54 millió métermázsára 
becsüli. Horriblis nagy szám, húsz millió
val magasabb a tavalyinál. Mennyi min
den van ebben a 20 millió pluszban. Egy 
egész ország megenyhülése, egy nyomasztó 
s szinte már elviselhetetlen szegénység 
föl 1 élekzése. Az utóbbi esztendők sivár 
termés eredményei nemcsak Magyarorszá 
gon, hanem világszerte hihetetlenül magas 
kenyérárakat teremtettek, minthogy pedig 
a szociális nyomornak ez a legbiztosabb 
fokmérője, elképzelhető, hogy milyen ará
nyokat öltött a tömegek nélkülözése.

Az idei guzdag termés persze nem 
fog egyszerre megszűntetni minden sze
génységet s huszonnégy óra alatt nem 
törli le Magyarország homlokairól a nyo
mor verítékét. De segíteni fog, az bizo
nyos, még pedig hatalmasan és radikáli
san, mert lesz puha, fehér cipó, a sze
gény napszámosember asztalán is, telik 
majd kenyérre az életöröm és gazdagság 
kitagadottjainak is.

Ilyenkor aratás előtt, akár jók, akár 
rosszak a kilátások, mindig nagy erővel 
tér vissza az a régi gondolat, hogy Ma
gyarország egyoldalú a gazdasági tagolt
ságával és berendezésével, valóságos rab- 
szolgáta az éghajlatnak, Ez a nagy kió*ol- 
gáltatottság, ez a természeti szeszélyektől 
való abszolút függés bizonytalanná teszi 
ezen a földön nemcsak a megélhetést, ha
nem a kultúrát, sőt a közélet állandó 
rendjét is.

A huszadik század nagy követelései
nek nem felelhet meg az a nemzet, mely 
ennyire rá van utalva az’őstermelésre sa 
produktív emberi munka terén végtelenül 
elmaradott, kicsinyes és primitív, akárcsak 
azok a kezdetleges industriális államok és 
társadalmak, melyek most rakják le az 
ipari civilizáció alapjait.

Nálunk még mindig gyermekcipőben 
járnak a magasabb fejlettségű gazdasági 
funkciók s ennek következéseképen az 
összes politikai, társadalmi, művészeti és 
kulturális életnyilvánulások is. Magyar
ország sorsa még mindig ettől az inga
dozó 20 millió métermázsa búzától függ 
s a szerint, amint az inga nyelve a plusz 
felé bajlik el, jólét és megelégedettség, 
ellenben a mínusz irányában nyomor és 
szenvedés ülnek tanyát dél tői-észak ig és 
kelettől nyugatig a magyar földön.

Egy erős és nagystílű gazdasági po
litikára van itt szükség, mert igy tovább 
vezetni egy ország sorsát bűn és köny- 
nyelműség volna. Mi még megelégedéssel 
vesszük tudomásul az 54 milliós buzater 
mást, de mi lesz jövöre, két év múlva és 
azután, ha megharagusznak ránk a borús 
egek istenei és elpusztítják vetéseinket? 
A kenyeret ennek az országnak ne csak 
a föld adja, hanem a dolgozó milliók ter
mékeny kulturmnnkája is!

ff

— A pénzügyi bizottság szombaton 
délelőtt 9 órakor ülést tartott, amelyen 
több fontos tárgyban a közgyűléshez be 
terjesztendő javaslatokat készítették el. 
Ugyancsak a városi uj közkórház felépi 
tése ügyét is tárgyalták.

— Szerenád a királynak, ö felsége a 
király a napokban ünnepli születésének 
80 ik évfordulóját s amint tudjuk, az or
szággyűlés megnyitására juniús hó 23 án 
Budapestre érkezik. A Magyar Dalos 
egyesületek Országos Szövetsége ugyan
ezen napon nagy lampionos szerenádot ad 
Ófelségének. Dr. Bárczy István székes
fővárosi polgármester a Magyar Dalos
egyesületek országos Szövetségének elnöke 
a mai napon Burdács Rezső kir. járás- 
bíróhoz a Magyar Dalosegyesületek Or
szágos Szövetsége alelnökéhez intézett 
táviratban kérte fel a kecskeméti dalár
dát, hogy ezen szerenádon vegyen részt. 
A kecskeméti dalárda ezen részvételt a 
mai napon tartott értekezletén egyhangú 
nagy lelkesedéssel elhatározta és a részt
vevők számát és neveit táviratilag a szé
kesfővárosi polgármesterrel tudatta. Dalo
saink Budapestig és vissza szabadjegyet 
és ingyen elszállásolást kapnak. A szere 
nád részleteiről később togjuk tájékoz
tatni a közönséget.

— Uj óvónő. Vonnák Margit, Vonnák 
Sándor nagytehetségű, kedves leánykája 
tegnap Hódmezővásárhelyen jeles sikerrel 
szerezte meg az óvónői képesítést.

— A reáliskola zaroünnepelye A kecs
keméti föreáliskola ma délelőtt tartotta 
záróünnepélyét s házitornaversenyét az 
intézet udvarában. Az ünnepély ezúttal 
nem volt nyilvános, habár az eredeti terv 
szerint a közönség előtt kellett volna 
annak a talfái erdőben lefolyni, ha a na
pok óta tartó esőzés át nem húzza az 
iskola tanárikarának számításait. így 
azután a műsor oly Ízlésesen volt össze
állítva, hogy a nagyközönség nevében 
csak sajnálkozásunknak adhatunk kifeje
zést, amiért az idő rövidsége miatt publi
kum nem élvezhette a reáliskola tanulói
nak pompás magas nívón álló szavalatait 
s a dr. Kacsóh Pongrác igazgató zseniáli- 
tásáról tanúskodó ének- és zenekar mű
vészi produkcióit. Az ünnepélyt tornaver- 
seny követte, amelyen a tanulók testi 
ügyességükről teltek bizonyságot.

— A kecskeméti agost. hitv ev. egyház 
f. hó 26 án délelőtt 10 órakor rendkívüli 
közgyűlést fog tartani, amelyen a Beniczky 
Lajos komáromi főispán és pesmegyei ev. 
esperességi felügyelő halálával megüresedett 
esp. felügyelői állás betöltése lesz tárgyalva. l 
Ez állásra — mint értesülünk — a pest
megyei ev. esperesség egyházainak egy
hangú bizalma dr. Földváry Elemér péteri 
földbirtokost, eddigi esp. II od felügyelőt 
fogja emelni, akit kiváló egyéni tulajdon
ságaiért és lelkes egyházszeretetéért, az 
esperesség híveinek osztatlan bizalma és 
szeretető vesz körül.

— az idei fosorozás. A napokban 
említettük, hogy az idei fősorozás aug. 
végén, esetleg szeptember elején lesz meg 
megtartva. Most azután a honvédelemügyi 
miniszter rendeletben utasította a törvény
hatóságokat, hogy az ujoncozás előmun
kálatait kezdjék meg. A honvédelemügyi 
miniszter rendelete ma érkezett meg Kecs
kemét városához, melynek katonai ügy
osztálya sürgősen munkához lát.

— Nyári mulatság. A 9 Kecskeméti 
Borbélyok és Fodrászok Szakosztály a* 
a fodrász ifjak közreműködésével, julius 
3 an vasárnap, a ^Városi Vígadó'* bán 
zártkörű nyári táncmulatságot rendez. — 
Belépti dij személyenként 1 kor. 40 fillér. 
Jegyek előre válthatók . a rendezőség föd 
rász üzleteiben ; valamint Dudogh István 
és Vajda Mihály urak divatáru üzleteiben. 
Ajánljuk ezen minden évben a legkitűnőbb 
erkölcsi sikerrel rendezeti táncmulatságot 
a nagyérdemű mulatni vágyó közönség 
figyelmébe.

— Az elkobzott fiákkor. Lapunk teg
napi számában a közvetlenül érdekelt 
fiakkerestől nyert egyoldalú s célzatosan 
meghamisított információ utján közvetlen 
lapzárta előtt olyan hir került lapunkba, 
amely szerint a rendőrfőkapitány, hivatali 
hatalmát túllépve egy bérkocsit elkoboz- 
tatott. A hir igaz is, de most hogy már 
időnk volt a valóságnak utána járni, tud
juk, hogy a rendőrség kötelességét tel
jesítve nagyon is helyesen járt el. A do
log tudniillik úgy áll, hogy a megbünte
tett fiakkerest a rendőrségi szemle alkal
mával már több Ízben figyelmeztette a 
főkapitány, hogy kocsija használhatatlan 
s szállítási közbiztonság szempontjából 
veszélyes is. A bérkocsi tulajdonos a több
szöri figyelmeztetésre se adott semmit, se 
ki nem cserélte kocsiját, se ki nem javít
tatta úgy amint kellett volna. A legutóbbi 
szemle alkalmával aztán a renitenskedő 
fiakkerest a kihágási osztály 60 koronára 
büntette s az életveszélyes kocsi további 
használatát megtiltotta. Mikor a rendőr
kapitány az ítéletet kihirdette, a megbün
tetett fiakkeres kijelentette, hogy most már 
csak azért is használni fogja a kocsit. 
Erre a kijelentésre aztán a rendőrség mint 
közszállitásra nem alkalmas használhatni 
lan járművet közbiztonsági szempontból 
elkoboztatta a rozoga fiakkert. A dolog 
igy áll s igy már egészen másként fest 
az elkoboztatott fiakker ügye. A rend
őrséget különben mindig azzal szokták a 
lapok izgatni, hogy a bérkocsikkal ilyen 
s olyan bajok vannak, mert a hatóság 
nem jár el velük szemben elég erélyesen. 
Amikor most ime komolyan vette a dol
gát a rendőrség, azért csak elismerés és 
dicséret illeti, mert ha bérkccsiaink kü- 
lönbek, mint az ország bármely városaié, 
az mint a példa mutatja bizonyosan nem 
a bérkocsisok, hanem a rendőrség érdeme.

— A csendőrök ünnepe. A kecskeméti 
csendörszárnyparancsnokságon jun. 29-én 
nagy ünnep lesz. E napon fogja Hunyecz 
Károly a meghívott katonai és polgári 
hatóságok előtt átadni Székely Ármin já 
rásőrmesternek a királyi elismerés meg
nyilatkozását jelképező koronás ezüst ér
demkeresztet, Purgely József alpári csend- 
őrörmesternek pedig az ezüst vitézségi 
érdemrendet. A csendőrszárny legénysége 
nagy ünnepséget rendez a két kitüntetett 
bajtár8uk tiszteletére.

— Selyemgubó beváltás. A m. kir. 
földmivelésügyi minisztérium a napokban 
kezdte meg a Kecskemétre és környékére 
kiadott selyemhernyók gubóinak a bevál
tását. A beváltást László Imre selyem
tenyésztési főfelügyelő végzi a régi tör
vényszéki épület (Cserepes) udvarán. A 
mai napig 1300 kiló gubót váltottak be.

— A K A. C Szegeden. A Kecskeméti 
Athletikai Club ma, vasárnap délután Sze
geden mérkőzik a Szegedi Athletikai Club
bal. Az eredmény nagyon kétes, ameny- 
nyiben a K. A. C. négy tartalékjátékos
sal fog szerepelni. A K. A. C. kíséreté
ben igen sokan rándulnak át Szegedre. 
Indulás délelőtt 11 óra 45 perckor.

— Földmérési gyakorlatok. A kecs
keméti főreáliskola felsőbb osztályainak 
növendékei ma kora reggel földmérési 
gyakorlatokat végeztek a vásártéren 
Kacsok Pongrác dr. igazgató és Hantos 
László tanár felügyelete mellett. A föld
mérési gyakorlatokat dr. Kacsoh igazgató 
honosította meg s tekintettel arra, hogy a 
főreáliskola végzett tanulói a mérnöki 
pálya iránt viseltetnek különös előszere
tettel, a tanúlok igen nagy buzgalommal 
vettek részt egész éven át a gyakorla
tokban.

— Jegveres. Péntek délután ismétel
ten komor felhő gomolyag vonult a váro
son keresztül. A jég több-kevesebb kárt 
okozott különösen Balíószög egy részén, 
a Kórhán-közön, a széktói szőlőkben szór- 

i ványosan. A városhoz közel a villám is 
lecsapott, de hogy hová, arról még nem 
érkezett be jelentés.
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— Elgázolta a vonat. Ceglé
den a Budai út és Bercelcsemö között na
pok óta munkások javítgatják a vasúti 
pályatestet. A munkavezető Eisemann 
Antal berceli lakos volt. A munkába az
után Eisemann annyira belemerült, hogy 
nem vette észre a Budapest felől jövő 
tehervonatot, amely elütötte s Eísemannak 
a fejét levágta.

—• Tánc es testképző tanfolyam Bod
nár Sándor közönségünk előtt előnyösen 
ismert tánotanitó több előkelő család fel 
szólitására az iskolai szünidőben julius hó 
1-töl augusztus hó 16 áig tánc és testképző- 
tanfolyamot tart. Beiratkozni már most 
lehet lakásán : II. tized, Homoki utca 50. 
szám alatt. — Szívesen ajánljuk a t. szü 
lök figyelmébe és pártfogásába Bodnár 
Sándort, mint modern és igazán intelligens 
tánctanitót.

— Milyen idő lesz? A mostani sűrű 
és már igen kártékony mindennapi esőzés
ben kíváncsian lestük a mi hűséges idő
jósunk, Meteor jelentését a várható idő 
járásról. Ma megjött a jóslás, tessék ol
vasni : A tegnapi változási nap Jupiter 
együttállásából eredt, hozva jellegének 
megfelelő zivataros, csapadékos, hősülye- 
déssel járó időjárást, de ennek hatáskö
rével le is jár ezen igen változatos idő
köz s a ritkán előjövő s inkább száraz 
jellegű bolygó együttállások, már nyűgöd- 
tabb jellegű időjárást hoznak. Különösen 
19 ikétől e hónap második felében, ahol 
már főként a 22 iki változási nap hatás
körében inkább a hirtelen jött melegtől 
lehet tartanunk. Junius havának még 
hátralévő változási napjai : 19., 22. és 
30 ra esnek, melyek közül a 19 állandó 
száraz meleg, a 22. igen meleg jelleggel. 
Julius havának változási napjai: 2., 4,5, 
6,8, 13., 14., 16., 22, 29. és 30. esnek. 
A legerősebb hatásúak 2., 4 , 13., 16. és 
29-re esnek. A sűrűn egymásra következő 
változási napok ezen hónap e’ső felében 
változó jellegű időjárást Ígérnek Eleinte 
hűvös, majd csapadékos és pedig szeles, 
esetleg viharos jelleggel, mely utóbbi egész 
a hónap közepéig benyúlik, úgy, hogy 
inkább csak a 16 iki változási nap igér 
állandóbb száraz, meleg időt. Segíti eb
ben a 19. és 22 iki változási nap, mig a 
29. és 30 iki ismét a hűvös, csapadékos 
jelleget állítja vissza. Ami azt mutatja, 
hogy július hónapnak inkább csak máso
dik fele hoz kellemes nyári időt.

— Nemet nyelv tökéletes elsajátítására 
cserébe fogadok az I, illetve III. gymna- 
siumba járó fiaim helyébe jó házból való 
elemi iskolába járó 2 fiút vagy leányt. 
Zongora a házban van. Zongora- és he- 
gedűtanitó van a községben. A község 
tiszta német, iskolákban a tanítási nyelv 
német magyar. Harsányi Károly főjegyző 
Liebling (Tumesmegye).

— Betörés Szívós János ménteleki 
lakos istáPóját, mint Kunszentmiklósról 
jelentik : feltörték s onnan 70 drb 420 
koronát érő libát elloptak A tetteseket a 
csendőrség Páli László és Bőid József 
személyében kinyomozta és elfogta.

miskolci szakorvos 
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száj- és fog'á.polószerei. 
Minden eddig létezíüél tökéletesebb és njeebizbatóbb utrek. 
me^ek a legújabban megállapított tudományos és 
klinikai vizsgálatok alapján egyedül sikeres és he
lyesnek talalt alapelvek szerint készülnek. Használati 
utasítás szerint eljárva, a fogakat megvédik a rom
lástól. Kellemes szájíz. Ideálisan tiszta száj és fogak

Megfizethetetlen előnyük, 
hogy rendszeres használat mellett megvéd a heveny 
fertőző betegségektől ivörheny, kanyaró, torokgyík stb) 
és azért gyermekek részere már ez okból is különösen 
áldásos a használatuk. Ideális szép és jó fogkefék.

Kecskeméten kaphatók használati utasítással 
Mintsek Gézadroguériájában 
N»jyüvegsMjvii2korona, kisüveg 1 korom20fillér 

Fogpor 1 korona Fogkefe 1 korona 40 fillér

Himóczy József és Kiss Teruska 
jegyesek Kecskemét

— Az uj telefon díjszabás elkészült. 
Értesülésünk szerint a kereskedelmi mi
niszter kidolgoztatta az uj telefon-dijsza 
bást, de a tervezet fölött még belső ta
nácskozások folynak. Mihelyt e tárgyalá
sokat befejezik, a díjszabási javaslatot 
megküldik az összes érdekképviseleteknek 
hozzászólás céljából. A miniszter csak ez 
után készítteti el a törvényjavaslat végle
ges szövegét.

— Tömeges átrándulas Nagykörösre.
A „Kecskeméti Polgári Dalosköru f. hó 
19 én, azaz vasárnap délben Nagykőrösre 
rándul át, hogy az ottani Iparos Kör által 
rendezendő délutáni népmulatságon s esti 
dalestélyen közreműködjön. A kecskeméti 
iparosok közül igen sokan családjaikkal 
s barátjaikkal szintén átmennek a dalos 
körrel Nagykőrösre, ahol az állomásnál 
a nagykörösiek zászlóval, zeneszóval fo- 
gadják őket. A népmulatság és tánccal 

j egybekötött dalestély a Széchenyi fürdő- 
i kertben lesz megtartva. Az esti műsor a 
1 következő : 1. Üdvözlő kar. Szent Qály

Gy. tói, énekli a Dalárda. 2. Kupié. Elő
adja Grünhut György ur. 3 Három magyar 
dal. Hoppé Rezsőtől : a) Nem marad a 
piros rózsa; b) Kecskeméti híres vásár; 
c) Régi, régi, régi bűne. Énekli a dalárda. 
4. Szavalat Előadja Z/izler Ella k. a Kecs 
kemétről. 5. Dalünnepen. Them K. tói. 
Énekli a dalárda. 6. Alkalmi előadás. Papp 
Károly urtói. 7. Kurucz nóták. Szent Gál 

' Gy.-tól. Énekli a Dalárda. 8. Tárogató 
szóló Pinczés Gyula, úrtól. 9 Szabadság 

I dal. Hubert K.’tól. Énekli a dalárda. 10 
I Táncvigalom alatt viláuposta, szerpentin- 
i játék, bálkirálynő és bálkirály választás 

szavazó lapokkal, melynek eredménye a 
szünóra alatt fog kihirdettetni, a megvá
lasztottak értékes ajándékban részesülnek. 
A kertben Ízletes ételekről és italokról, 
valamint pontos kiszolgálásról Rónai Béla 
jóhirnevű vendéglős fog gondoskodni. A 
rendezőség 50 nő és 50 férfi tagból áll. — 
Kerti belépési jegy a népmulatságra 30 
fillér, az esti dalestélyre és táncvigalomra 
személy-jegy 1 korona 60 fiUér, csaiádjegy
3 korona.

* Betöréses lopás elleni biztosítások 
igen előnyős módon es olcsó dijakkal 
köthetők az >Első Magyar Általános 
Biztositó Társaság* helybeli képviselő
jénél: Katona József gyógyszerész úr
nak Vásári nagy-utca 110. szám alatt 
levő hivatalos helyiségében.

— Állatpiac. Junius 18. Sertés, fiatal 
♦ nehéz páronkint 320 klgr. felül 1’26 K.

közép páronkint 251—320 klgmig 1 20 K. 
könnyű, páronkint 250 klgmig 118 K., 
páronkint 45 kilóélet és 4 százalék levo
nással. Öreg, nehéz páronként 50—60 ki. 
élet és 4 százalék levonással 1’16 K. — 

i Öreg nehéz, életsulyban 0 00 K. — Borjú 
1 0 60—0 68 K. életsúlyban. Birka 00 fillér 

életsúlyban,

— Piaci árjegyzék. 1910. évi junius 
18 ik napján. Tisztabuza 20 00—21‘üO. Két 
szer 15’00—16 00. Rozs 13 60—14 00. Árpa 
12 00—12 69. Zab 14 40—15 00. Tengeri 
kecskeméti 12 00—12 20. Tengeri bánáti 
12 00—12 20 Köles 13 00-14 09. Krumpli
4 00—5 00. Széna 4 00—5 00 Szalma 3 60 
4 00. Szalonna kilója 160-200

VITÉZ GUSZTÁV 
posztó-, vászon-, nőidivat-kelme és 

selyemárú-nagykereskedésében
az összes egyes különleges szép 

nap- és esőernyők
minden elfogadható áron lesznek kiáru

sítva, mig a készlet tart.

Megérkeztek
Rendkívüli nagy választékban 
csikós és sima szín férfi tricó úszoruhák 
valamint leányka és női fürdőruhák és 
kalapok. Fürdő (Flottir) köpeny 7 koro
nától kezdve 20 koronáig. Flottir törül
közők, fürdő-papucs és cipők, flottir- 
anyaggal bélelve. Vagyok tisztelettel:

Nyári lakásnak azonnal kiadó egy tiszta 
szoba a budai hegyi szőlőben, mely a vacsi- 
közön a budai kaputol 5 percnyire van. — 
Értekezni lehet Vidor J. városi végrehajtóval.

PÁL Mi

A Moziba nézze meg 
a világ legszebb műsorát ma. vasárnap!

Köszönetnyilvánítás.

Mindazon rokonok, jóbarátok és is
merősök, akik feledhetetlen jó feleségem: 
idősb Garzó Jozsefné folyó hó 12 iki te
metésén megjelentek, fájdalmunkat részvé
tükkel enyhíteni igyekeztek, fogadják ez 
úton — családom nevében is — hálás 
köszönelemet.

Kecskemét, 1910. junius hó 16
Idősb Garzo József.

Anyakönyvi kivonat.
1910. évi junius hó 18-aa

Születések. Kasuba Tóth István rk 
Csősz Ilonw rk. Szabó Etel rk Dakó Mi 
hály rk. Szíjártó Pál rk. Bende József rk. 
Konfár Ferenc rk. Bakó Imre rk

Halálozások. Kun Terézia rk. 8 éves, 
Révész Erzsébet rk 17 éves, Farkas Pál 
rk. 11 éves, Györfi Katalin ref. 2 hónapos.

k'ihirdettettek Kók Mihály rk Csiz
madia Rozália rk.

Házasságot kötöttek. Kari István 
rk. Balázs Mária ref. Bende Ilona rk. 
Berényi József rk. Varga Teréz rk. Fa
ragó László István rk. Selyem Ilona rk.

Őszül

Hasini

Vesta
Háti!

Nem festék, 
vegyi szer, 

íz
’.f UKor. szí

Teljesen
A fehernea 

és m

Egy iiví
Vásarlasna

M"3 
né az üve|

KeeslítBéin 

HÖRÍW
w Angyal'

a dohioyaij

Birtok változások.
Özv. Márkli Jánosné Domokos Juli

ánná XI. t. 42 sz. házát megvette Kocsis 
Sándor és neje Kara Judith 3200 kor. ért.

Géró László* és neje Piroska Mária 
1 hold 1472 öl szőlőjét megvette Szennyei 
Káról}’ és neje Ruczin Eszter 4000 ko
ronáért.

Gárdi Sándor és neje Günsberger 
Ilona széktói 6 hold 902 n. öl szőlőjét 
megvette Neu Sünön és neje Bauer Gi 
zella 10600 koronáért.

Villám Imre és neje Nagv Juliánná 
Csáktornyái 2 hold 306 öl Szőlőjét meg
vette özv. K. Szabó Istvánná Bajusz Mára 
8900 koronáért

Domokos Imre szállásmester öreg- 
kcgyi 1054 öl szőlőjét megvette Kremán 
Sámuel egy karnagy és neje Kozina Rózsa 
6300 koronáért.

(E rovatban költöttekért nem vállal felelőseget a Szerk..)

Ke 

j ó ii 
es ni 

számi 

kony vbevi 

egy Hl

Tóth 
vaska

Figyelmeztetek mindenkit, hogy 
férjemnek Deut8Ch Gyulának, senki ne 
hitelezzen vagy semmit se kölcsönözzön, 
mert én ö helyette egy fillért sem tizetek.

Kecskemét, 1910. június 18.
Deutsch Gyuláné.
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JESlsxdcS
egy alig használt könnyű körösi kocsi 
és egy erős igáskocsi. Cim a kiadóban.

Ajánlok a tisztelt közönségnek 
blúzoknak való valódi sveici 
stickelt Batisztokat.
Köves

Két templom között.

Tej 1O krajcár literje, 
kitűnő minőségű pusztaborbási. Na
ponta kapható úgyszintén irÓ8 és tea- 

vaj, sajt, liptói túró 
izírcb 

fűszerkereskedésében. pi9

Szakácsnénak 
ajánlkozik magános úrhoz egy 40 éves 
özvegy asszony, ki a házvezetést jól 
érti, — esetleg pusztára is kimegy. Cim 

a kiadóhivatalban. 1343

Kiadó üzlethelyiség. 1239 
Nagymatkoi út mentén, a hizlaló-telepen, 
három téglagyár közelében igen alkal 
más bolt és borkimérési helyiség f. évi 
augusztus elsejére kiadó; értekezhetni 
ugyanott Czirkos Lászlóval 40. szám.

..Kosáripar Részvénytársaság Szabadka11
Kecskeméti fióktelepe:

Raktar VII. t. Collner-tér. lovarda épület.
ZZZZZZ Telefonszám: 53 ZZZZZZ
Állandó raktar gyümölcs- és baromiiszallitó kosarak
ban, úgymint csomagoláshoz szükséges f a g y a p o t, 
vászon , zsineg- és papirnemüekben Raktáron tart 
utazó-, kupé-, kézi- es ruhaskosarakat; készít min
dennemű íüz, nad és bambuszból font kerti-, erkely- és 
elöszobabútorokat; úgyszintén papír-, virág-, karkosa- 
rakat, kotta- és munkaallvanyokat, fali újság- és kefe 
tarokat és minden e szakmába vágó tárgyakat 
Ízléses kivitelben .Nad- és tollporológyar* 
Érdeklődőknek árjegyzékkel készseggel szolgai;

Neumann Károly,
a kecskeméti telep kezelője.

Eladó szőlőbirtokok.
A Lisztes közön 700 Út SZÖIÖ 2 tanya
épülettel egy vagy két részletben eladó. 
A Szeles közön 400 út kivaló jó bor
termő 8ZÖIÓ egy vagy két részletben 
— kedvező fizetési feltételekkel. — szin
tén eladó; értekezni lehet a tulajdonos 
Koncz Ignáccal XI. tized, Felső-cserép- 

útca 223. szám alatt. 1247

olár
enhies

lói 6 tel i-
kah

Bolti-leány kerestetik 
tisztességes családból — budapesti tej- 
CSarnokba — Ha az illető még nem is 
volt alkalmazva, az nem akadály. Bővebb 
felvilágosítást ad helyben Hornyik JaflOS 
sütőmester, VII. t., Széles-útca 307. sz.

akat
mu

‘okát,

at 

végett 
isef

Korcsmahelyiség kiadó.
XI. tized, Akácfa-útca 21. számú ház, 
mely jóforgalmú korcsmahelyiseg. be
rendezéssel vagy anélkül is augusztus 
1-ére kiadó, esetleg azonnal átvehető; 
értekezhetni ugyanott a tulajdonossal, 
ahol — egyéves használt — Új bOTOS- 
hordok. mintegy OO Ixelstc 

olcsón eladók. hőo

Három viharágyú és egy 3000 lite
res viztartány jutányosán eladó a 
„Vasszerkezeti műhely44 irodájában

IV. tized, Bethlen körút 2 szám

Kiadó udvarilakás
V. tized, Nagykőrösi-utca 26. szám alatt 
4 szoba mellékhelyiségekkel kiadó; 
értekezhetni ugyanott a házmesterrel.

Eladó ház és szőlő.
LajO8ITiÍZSén, a piac téren, a nagytemp
lom átellenében levő 300 Q Öl telken 
levő házam, kerttel, amelyben 15 év óta 
virágzó vas és füszerkereskedés van, 
továbbá a kis állomás közvetlen köze- I 
lében levő ld/, hold új rendszerű nemes | 
faj szölöbirtokom 1O ezer forintért 
Örökáron együtt, vagy külön-külön is 
eladó; értekezni lehet a helyszínén 

BenCSÍk Pál tulajdonossal. 1236 

Haszonbérbeadó földbirtok.
Puszta-Szentkirályon, közvetlen a temp- 
lomok mellett levő 75 hold elsőrendű 
kaszáló- és szántóföld, elegendő tanya
épületekkel folyó évi október 1-től több 
évre haszonbérbeadó; értekezni lehet 
a tulajdonos Witz Antal mészáros

mesterrel, Itcés-piac. 1245

Pályázati hirdetmény
A Kecskéméti Gazdasági Gépgyár 

és Vasöntöde R. T. Igazgatósaga ezennel ' 
pályázatot hirdet egy anyagkezelöi és 
egy irnoknói állasra.

Az anyagkezelöi állásra pályázhatnak 
oly magyar honos egyének, kik a magyar 
nyelvet szóban és Írásban teljesen bírják 
és hasonló minőségben gépgyáraknál már 
működtek

Fizetési igények az ajánlatban meg- 
jelölendök.

Az irnoknői állásra, amely 60 korona 
havi fizetéssel jár, pályázhatnak gép és 
gyorsírást tudó egyének. Előnyben része
sülnek, kik a női kereskedelmi tanfoiyamot 
végezték, a német nyelvet szóban és írás
ban bírják és némi irodai gyakorlatuk van. 

Fenti állások egy évig ideiglenesen 
töltetnek be és megfelelés esetén az illető ‘ 
megválasztott ekkor véglegesittetik.

Kellően felszerelt aj ínlatok a Kecske
méti Gépgyár R. T Igazgatóságához inté- 
zendök és bezárólag folyó hó 25-éig 
benyújtandók.

A megválasztott állását július 15 éig 
tartozik elfoglalni, esetleg előbb is elfog
lalható.

Kecskemét, 1910. évi június hó 15.
Révész Vilmos

1231 kereskedelmi igazgató.

1491’3
1910. I

Földhaszonbér hirdetés, ■ 
Kecskemét th. varos bugac monos 

tori pusztáján a közlegelóből, a Sándor 
György főerdőőri lakástól fölfelé ter
jedő részen, mintegy 8P5 hold terület, 
32—43 holdas részletekben, összesen 
24 részlet, a f. évi szeptember hó 29-től 
számítandó 12 évre nyilvános árverésen 
haszonbérbe adatik.

Az árverésre határnapul 1910. évi 
július hó 25-ik napjanak reggeli 8 órája 
a helyszínére kitűzetik.

Az árverés kezdetét veszi a haszon
béres földek alsó sarkán, hol a bánat
pénzek is beszedetnek. — Bánatpénzül 
minden részletre 200 korona teendő 
le a kiküldött kezeihez, anélkül az ár
verésben senki részt nem vehet.

Kecskemét, 1910. évi június hó 6 
1240 A Városi Tanács.

Szakképzett segédet
alkalmaz

Bóka Zsigmond cég
fűszer- és vegyesárú nagykereskedése.

IrnoKnak, 
esetleg másolásokra ajánlkozik egy volt 
csendőrőrmester. Cime: Szényei Károly,

VI. tized 200. szám. 1343

Egy szövet garnitúra, 
egy ebédlő díván és egy szép cimbalom 
Schunda-féle, III. tized, Jókai-útca 208. 
szám alatt, jutányosán eladó.

1244 Eladó szőlőbirtok.
A budai-hegyben. Hegedűs köz 50. szám 
alatt fekvő 1 hold 916 □ öl szölöbirtok, 
két nagy szobás úri-lakással, hozzá tar 
tozó mellekhelyiségekkel és kapás lakás
sal eladó; értekezni lehet a helyszínen a 
tulajdonos Rhúz Béla ev. kántorral.
4577/1910. tk. szám.

Árverési hirdetmény.
A kecskeméti kir. törvényszék, mint telekkönyvi 

hatosag közhírré teszi, hogy Papp Sándor végrehajtatonak 
Ctábi László végrehajtást szenvedő elleni 400 korona 
tőke és járulékaiból álló követelése kielégítése céljából 
a kecskeméti 7323 számú betétben A 4- 1 sor — 
20086 hrszám alatt, végrehajtást szenvedő nevén álló 
1990 korona becsértek., szőlőre a bírói árverést elren
delte cs hogy az 1910 évi július hó 12 napján délelőtt 
9 Órakor ezen kir. törvényszék 16. számú hivatalos 
helyiségében megtartandó nyilvános árverésen, a meg. 
állapított és a hivatalos órák alatt a telekkönyvi hatóság
nál, valamint Kecskemét varos házánál megtekinthető 
feltételek mellett eladatni fog úgy azonban, hogy az 
ingatlan a Vn. 26. § a értelmében a kikiáltási ár kétharma
dánál alacsonyabb áron e’ nem adható

Az árverelők a kir. Kincstár kivételével, mely bá
natpénzt letenni nem köteles (Vn. 21 § », tartoznak a 
becsar 10° o át készpénzben vagy ovadékképes érték
papírban a kiküldött kezéhez bánatpénzül előre letenni.

Kecskemét, 1910 évi április hó 22-én
A kir törvényszék mint tlkvi hatóság.

Gazdasszonyok figyelmébe.
Elsőrendű búzalisztek, tarhonya- 

készítéshez leszállított árban kaphatók 
Kun Sámuelné lisztüzletében 
Kecskeméten, húspiac. — Telefon 183. 
Ugyanott 3 darab használt SÓÖrlÖmalom, 
mely tengeri őrléshez is használható, 
ingen olcsóért eladó.

a kécskei és jász út mentén, a malom 
mellett fekvő, özv. Csereklyey Károlyné 
tulajdonát képező 26 kath. hűld terje
delmű Isö rendű szántóföld. Kisfáiban, 

vasút-állomástól 20 lépésnyire fekvő
3 es fél kát. hold terjedelmű I só rendű 
erdőföld szabadkézből eladó ; értekezni 

lehet II tized, 60. szám alatt 1252

A Kecskeméti Kereskedelmi
Iparhitelintézet és Népbank tulajdonát 
képező, ifjú Berta Mihály-féle Urihegyi 
6 hold 904 □-öl területű lakházzal 
bíró szőlő; — Szarkási 2 hold területű 
szőlő; továbbá Kok Sámuelné Krizsák 
Erzsébet-féle Nyíri 1 hold 1450 □•öl 
területű lakházzal biró szőlő — termé
seikkel együtt eladók. A venni szán- 
iekozók bővebb értesítést az intézet 
hivatalos helyiségeben nyerhetnek. 

Löwy Soma üzletében 
egy tisztességes fiú 

tanulónak.
fizetéssel felvétetik.

233.



6. oldal. KECSKEMÉTI LAPOK 140 ez.
i

Hogyan lehet ___

Mi is az a gyomorbaj ?
A mai előre haladott társadalomban leg
gyakrabban uralkodó bajoknak egyike a 
gyomorbaj, amely sok embernek kí
nos nappalt és almallan éjszakát okoz. Ke 
vés ember van, aki mondhatná, hogy gyo
morzavar sohse bántotta volna. A gyomor
bajok okozói legtöbb idegbetegségeknek és 
elmebajoknak is. — Hogy ezeket meg ne 
kapjuk, használjuk a világhírű

gtgT szabadalmazott "WEQ 
kakukfű. keserű báziszert, 
(elix. kimar, off ) amely teljesen megszűn
teti a makacs etvagytalansagot, hányingert, 
gyomoridegesseget, hasmenést, savanyu föl- 
böfögést, fölfuvodast a mámoros állapotot 
teljesen megszünteti. Ne költsön draga für
dőkre, előbb tegyen próbát ezen kakukfű 
keserűvel, célt fog érni: pénzé megmarad. | 
Igen kellemes izű, üditőleg hat. Nők és | 
gyermekek is szívesen veszik. Utazá
soknál is használható, hirtelen rosszullét 
alkalmával nagyon hatásosnak bizonyult. 
Számtalan elismerő levél tanúsítja jóságát.

Tekintetes uram.’ A rendelt elix fűm. offot megkaptam 
s dacara, hogy az orvosok mar lemondottak gyomor
bajom kigyógyitasarol, ezen csodahatasu haziszer ki- 
gyogyitott nagyfokú gyomorbaj ombul. Az egek uranak 
aljasát kérem önre, hogy a szenvedő emberiség szamara 
ilyen fontos szert feltalálni méltoztatott. Minden ezen 
ba bán szenvedő felebarátaimnak mint biztos hatasú házi 
csodaszert melegen ajánlom. Pancsova, 1906 augusztus 
28-an. Hálás köszönéssé! Paparo Jakab kereskedő. 

Kapható legtöbb gy ógytárban, drogériában.
Kecskeméten egyedül kapható:

Hornyák Ferencz 
„Angyal* drogériájában,

K őrösi-utca, dohány nagy tőzsdével szemben. 
Főraktár Torok József. Budapest. Király u. 12. 
(GgT Kis üveg 80 fillér. TEJJ

(V. tized, Remeny-utca 302. szám
fizető- és tanuló-leányok

fel-rét etxiete. 1152

Eladó szóló.
Borbasi közön 260 ut jo bortermő gyű- . 
molcsos szóló es 6 vékás kitűnő szántó
föld. kunyhóval ellátva — kedvező 

eke eladó; értek 
Kovács Sándorral. S 

nok;-hegy 68 ik szám alatt, a városi I 
szegeny menb.az atelleneben, a vasúti j 

átjárón túl levő első közben, nse !

Kiadó udvar.
A piac közelében, A III. tized 46. szám i 
alatt, Trombita- és Kishalasi- 
útcák sarkán lévő háznál tágas ’ 
kövezett udvar — esetleg két 
fedett szinhelyiséggel és bú
torozott szobával, a nyári 
idényre gyUmölcspakolás 
ceijara kiadó; értekezni lehet ugyanott 

a tulajdonossal. ues

Eladó szóló és bor.
Az Izsaki-uton. a várostól s/« óra 

yira Diószegi-féle 4 hold
)■ Karban levő szőlő, jó épülettel es 
k kúttal ellátva, szabadkézből eladó; 

lehet a tulajdonos özv. K. 
Szabó Laszlónéval, II. t.. Vágó utca 
169. sz. a. — Ugyanott 27 hektóliter 
harmadevi terniesü oor eladó.

Kiadó üzlethelyiségek Kiskunfélegyházán.
Félegyháza város legforgalmasabb pontján, a föposta tőszomszéd

ságában. a vasúti állomástól közvetlenül a városba vezető főutcán 
most épült egy emeletes házban több földszinti üzlethelyiség beton 
pincével és az emeleten egy külön bejáratú két szobás utcai lakás 
ártézi vizet nyújtó vízvezetékkel igen előnyős feltételek mellett kiadó. 
A helyiségek nagy arányú és igen díszes kiállítású portáléival bútor,- 
sírkő,- kályharaktár, tejcsarnok, borozó (bodega), cukrászda, fűszer 
és csemegeüzlet, kávéház céljaira kiválóan alkalmasak. Az udvaron 
lévő kút egészséges ártézi vizet szolgáltat. 1209

Értekezhetni lehet Dr. Bányai Mór ügyvédnél Kiskunfélegyházán.

Jó házikenyéri
Értesítem a n. e. vevőközönséget, 

hogy e hét vegétől kezdve, a legjobb 
hírnek örvendő házi-kenyeremet a 
piacon, a legkenyesebb igényeket ki
elégítő pormentes bátorban fogom 
árusítani. Kérem a n. é. közönségét, 
hogy kézzel dagasztott jo házi 
kenyeremet a gj ári utón dagasztó
géppel előállított kenyérrel ne tevessze 
össze es eddigi bizalmukkal a jövőben 
is szerencséltessenek. Vagyok tisztelettel

ZO á n i e 1 Xj á z á r 
házikenyérsütőde tulajdonos. 

fiMBT Főüzlet: Halasi utca 22. sz 
Fiók-üzlet : Rákóci út, Izraelita berház.

Eladó lláz. II. tized. Hegy
utca 87. számú
mely aT 5 szoba, 2 
konyha es a szükséges

mellékhelyiségekből, — szabadkézből
azonnal eladó. Felvilágosítás ugyanott
nyerhető a tulajdonosoknak 936

Borkimérés. 1203
Saját termésű finom rizling boromat 
literenként GJO krajcárért, kádár
kát 26 krajcárért saját lakásomon 
kimerem — A n. e. közönség szives 

pártfogását kérem:

NAGY MIHÁLY
szőlőbirtokos. — X. tized 50. szám.

Zongora-hangolásokat
rövid időig itt tartózkodásom alatt esz
közlök. Jelentkezéseket kérem IV. tized, 
Gyik-útca 51—53. számú Füredi házban. 
Tisztelettel Wogrincsics Ferenc 

zongorakeszitó és hangoló. 1210

Házeladás. Kecskeméten, IV ik 
Uzed 247. szám alatt, i Su’ú- és Galamb
utcák sarkán levő új bérház, mely magá
ban foglal négy utcai és két udvari lakást, 
11 padolt szobával s mellékhelyiségekkel, 
227 négyszögöl udvar s kert telekkel, ked
vező feltételek mellett, szabadkézből eladó. 
Értekezhetni a háznál a tulajdonossal 840v

Salamon Gyula
mázó ló-mester

elvállal epület. bútor, szobapadló es 
sirracs befesteseit a legjutányosabb 
árak mellett. Kéri a nagyérdemű közön
ség jóakaratú pártfogását. Lakasa IV.

. tized, Szarvas-útca Ibi.

Boreladás.
16 hektoliter kövidinka jó bor
IV. t., Kaszap-utca 62. illetve 65. sz. a.

Jutányosán eladó. 12.9

Vendéglő-megnyitás.
Van szerencsém a nagyérdemű kö

zönséggel tudatni, hogy IV. tized, Borz
utca 269. szánni házamban lévő, kitűnő 
tekepályával ellátott vendéglőmet 
vasárnap, folyó hó 19 en megnyitom, 
ahol tisztán kezelt kitűnő jo boraimat 
jégbehütve, friss sört, jó pálinkákat, 
ízletes meleg es hideg etkeket, a leg
jutányosabb áron szolgalom fel kedves 
vendégeimnek. Szives partfogast kerve, 
vagyok tisztelettel: Várnai Andor 
vendéglős. — Ugyanott három darab új 
befelenyilo ablak olcson eladó. 1232

Ürges, X. tized, Epres utca 145. 
számú ház, mely áll egy szoba, konyha, 
kamra, istálló, jó kút es egy igen szép 
kertből, szabad kézből eladó; értekezni 
lehet ugyanott a tulajdonossal. 1225

Sajat termésű boraim,
utcán át kimerem ö litertől literjét 20 krért
VII. tized, Görbe u ca 151. szám, volt Szabó 

I Gergelyné féle helyiségből. Ugyanott 83 
, hold jó homokföld, szántó, kaszáló, szőlő 

és legelőből áll, jutányosán ehtdó. — Kivaló 
tisztelettel a Bortermelő .092

Gyümölcs- és szöiöszállitó-
nagymennyisegben jutányosán

kaphatók
a Csongrádi Kosárfonó-Szővetkezetnel,

Csongrádon. :ju

i Eladó föld és szőlő.
Collner-köz külső-végén. Nyi- 
rady kovács mester úr szőlője szomszéd 
ságában 2 hold föld, melyből 120 
ut 5 eves új ültetésü bortermő 

‘ gyümölcsös szőlő, cserepes kuny
hóval es jó ivóvizü kúttal eladó; ér
tekezhetni ugyanott vagy VII. tized, 

I Tölcser-utca 213. szám alatt a tulajdonos
Bimbó Fallal. :2h

Fésülono ~
ajánlkozik házakhoz kijárni vagy 

otthoni fésülésre is.
Ssüos Ivlarisl-za.
V. tized, Klapka.útca 165. szám alatt.

Önkéntes házarveres.
Ozv Stockinger Janosne, szül. Böhm Klára 

I máriavárosi úgynevezett nagy major 
i háza folyó évi junius hó 30-án, 
csütörtökön d. e. 9 órakor a 
kir. törvényszék 16 azániu hivatalos helyi
ségében önkéntes biról árveré
sen a legtöbbet ígérőnek eladatik, 
melyre a venni szándékozók b. figyelmét 
ezúton is felhívja az eladó. 11C8

1
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Cementiiveghordók tartályok, kádak, medencék stb. gyártmányainak különlegességi vállalata, bor, gyümölcs 
bor, sör, gyümölcsnedvek, szeszes italok, olaj, petróleum, benzin stb. erjesztésére, illetve 

J raktározására Tervezési és építési vállalat modern présházak, erjesztő és pincészet: be
rendezésekre. Költségelőirányzat és látogatás díjtalan. Modern és célszerű berendezésű présház es pince cementüveghordókkal.
M"” A cementhordók előnyei. ""JM

1. Tetszés szerinti alak és nagyság.
2. A helynek két, illetve háromszori jobb 

kihasználása a íahordokkal szemben.
3. Beszerzésének olcsósága.
4. A javítási költség és sok munkaerő 

megtakantasa.
5. Tetszés szerint hasznaiható vörös, 

vagy fehér bornak.
6. Határtalan tartósságuk.
7. Hőváltozás elleni érzéketlenségük.
8. Nedves pincékben, hol fahordót el

helyezni nem lehet, ott ezek alkalmazhatok
9. Könnyű tisztántartásuk.

10. Szabad,úgynevezett anyaföldbe való 
beépítésénél a pincefal megtakantasa

11. A bennlévő folyadék megtartja ter
mészetes színét.

Cementúveghorduink ara a készítendő 
mennyiségtől, azok nagyságától, valamint 
azon helytől függ, hol azok épülnek.

Minden egyes hordó töltése történhetik 
az ajtocskacsapon vagy szájadzón keresz
tül. A hordófenék ugv készül el, hogy az aj
tócskánál a folyadék utolsó cseppig kiürít
hető. Kiürítés után elégséges a hordot víz
zel kimosni, hogy az azonnal hasznaiható 
legyen — Kénezni a cementüveghordokat 
nem szabad - Ily telepek 8—10 év alatt 
törlesztődnek: célszerűségük nyilvánvaló

GRANDOWSKY és BITTMANN mérnökök 
magyarországi lárstulajdonosa:

IV. tized, Varjú utca 223. számú ház, mely 
áll 2 szobiig 2 konyha, 1 nagy kamra, 6 
lóra istálló és egy kis pincéből, kövezett 
udvar és jó kúttal, eladó, esetleg berbe kiadó; 
értekezhetni ugyanott a tulajdonossal 1107

ZZladó föld/blrtolc.
Fülöpszallási Balázson, Szappanos János és 
Csapiár Dániel urak tanyája szomszéd 
ságában, két tagból álló, egymás mellett 
fekvő 33 hold jo szántó es kaszáló, tanya
épületekkel ellátva eladó; továbbá a fülöp- 
szállási Kurjantoban 12 hold jó bortermő 
szőlő és gyümölcsös szép lakóépületekkel 
ellátva szintén eladó; értekezhetni ugyanott 

a tulajdonos Horváth Istvánnál 1112

Urreti földeladas.
Uírét és Kisfái vasútállomás között 28 
katasztrális hold szántóföld, melyből 5 — 6 
hold szőlő, ivókúttal, tanyaépületekkel, 
eladó, esetleg haszonbérbe kiadó. Értekez
hetni V. tized, Vadász utca 56. szám alatt, 

ahol S ól nyarfa olcson eladó. 1120

V :

gyorsmelegitö cserepkályha 
készítő Kecskeméten,

IV tized. Szarvas utcza 167.

Ilii

o í

Speciál kiállítás, koksz-fűtésre a szabadalmazott 
folyton égő és légfütö 

cserépkályhákroL 
Egyedüli készítője es elárusítója 

Kecskemét. Nagykörös. Czegléd es Felegyhazan. 

Elvállalok regi kályhákat erre a szisztemre atalakitani. 
Készítek takarektüzhelyeket. majolika epületdiszeket kívá
natra rajz szerint, kerti díszeket; — elvállalok javítást es 
tisztítását is. Mielőtt kályhaszükséglelét beszerezni óhaj
taná valaki, előbb győződjön meu személyesen a már 
3 év óta haszoált es kitünően bevált légfüto rendszerről. 
Szives pártfogást kérve, — vagyok kiváló tisztelettel:

Leiclit István.

54 Á z 1 a d á s • 1143
III. tized, Mariasiölö-sor 25. 
számú ház: 3 szoba, 2 konyha, 1 
kamra, pincével — 203 négyszögöl 
területen — 7CCC koronáért 
eladó. Tanácsadó , Segítő és Védő iroda.

Hosszabb időre kiadó november 
í-töl, vagy eladó a Csongrádi-nagy- 
utca 29. számú ház, — jelenleg Pintér 
Jenő százados úr által lakva, — mely 
áll 5 egymásba nyíló szobából, nagy
üvegezett folyosó, nagy pince, konyha, 
speiz, konyhából és egy csinos szoba, 
konyha es kamrából álló külön lakásból. 
Van továbbá a házban 4 tiszti lóra be
rendezett kényelmes szép istálló, kocsi
szín s egyébb mellék helyiség. A szobák 
villanyvilágítással felszerelve. Az udvar
ban szépen gondozott kert.

Kiadó a törvényszék mellett Má
tyási utca 193. szám alatt egy 2 Szobá
ból álló garzon lakás bútorozva vagy 
anélkül, előtérrel s kézi speizzal. A 
szobákban parkett és villanyvilágítás. [

Értekezni lehet dr. Boka Béla 
ügyvéd irodájában, V. tized Mátyási- 
útca 193. szám alatt. 1147

Eddig f ölülmul hat a t la n I

Maatjer Vilmos-fele valódi tisztított
Csak akkor valódi, ha a három 
szögű palack az itt levő sza
laggal (vörös és fekete nyom >s 
sarga papíron van v é d v e.

Maatjer Vilmostól, Becsben.

|Utánzásokat a törvény üldözi

májolaj
törvényesen védett csomagolásban.

Sárga üvegenként 2 kor. Fehér üvegenként 3 korona.

4'

Az első orvosi tekintélyek által megvizsgáltatott es 
könnyű emészthetőségénél fogva gyer
mekeknek is különösen ajánltatik és rendeltetik mindama 
eseteknél, melyeknél az orvos az egesz testi szervezet, 

különösen a mell és tüdő erősítését.
a test súlyának gyarapodását, a nedvek javitasat, 
valamint általában a v é r tisztítását el akarja érni.

Kapható az osztrák-magyar 9941
monárkia legtöbb gyogyszertaraban es vegyszer üzleteben

Főraktár és főelarusitása az osztrák magyar monarkia részére

MAAGER VILXvIOS
Becs, III 3. kér. Heumarkt 3.
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Nyomdász-tanoncnak
felveszek legalább 14 
eves, lehetőleg néhány 
középiskola' osztályt vegzeli 
egészséges fiút.

A szülők tájékozass végett megjegyzem, hogy s nyom- 
daszsegedek munkaideje 81 > óra, legkiseb heti fizetésük

.. 24 korona

Sziládi László nyomdatulajdonos
Széchenyi tér.

Eladó szőlő.
Urreten, közel a vasúti állomáshoz, özv. 
Szemerey Karolyne szomszédságában 
5 hold jókarban levő szóló, szabadkéz
ből eladó. Értekezni lehet Hettesheimer 
Abris tulajdonossal, V. tized, Szolnoki
utca 184/'a. szám alatt. Ugyanott 20 
hektó kitűnő fehér bor eladó. 990

?

Van Szerencsem az igen tisztelt közönség becses tudomásara hozni, hogy a 

máriavárosi „Erzsébet" - gőzmalmomat 
a mai modern kor minden vívmányával felszerelve megnyitottam, ahol 
mindenféle termény Őrlését elfogadom és azok elsőrendű minősegéért fele
lősséget vállalok. Van Szerencsem a t. közönség tudomására hozni azt is, 
hogy malmomban junius 25-tÖI kezdve Saját Örle8Ü kenyérnek es tésztának 
való kitűnő minőségű lisztet, valamint sertéseknek való mindenfajta darát 
úgy kicsiben (már 1 kgtól kezdve), mint nagyba n IsiarMSÍtolc.

Semmifele költséget nem kíméltem, csakhogy a közönségnek minden
fele igényéit kielégíthessem. Ugyanitt irodai alkalmazásra egy no felvetetik.

Teljes tisztelettel: Balázs Rezső tulajdonos.

Haszonbérbeadó földbirtok. i03c> 
Szabadszállási Balázson, uj osztásban, 102 
katasztrális hold jóminőségíi szántóföld, 
melyből 14 hold kaszáló, jó gazdasági 
épületekkel ellátva, folyó évi szeptember 
1 tői több évre haszonbérbe kiadó; 
értekezni lehet a tulajdonos K. Szabó 
Lászlóval 1. tized 42 szátn alatt (Honvéd
tér), vasár- és heti piaci napokon, vagy 
pedig jászkerekegyházi pusztán, a tanyáján.

csak a következő 3 haj 
apolo szer gátolhatja 
meg, — mert a modern 

hygienia 
egmagasabb fokán allanak 

Ideál Petrol, Ideál Bayrum, Ideál Vegetál 
Egy üveg ára 2 korona.

Kaphatók: Mintsek Géza
rVoroskereszt‘ drogériájában, Kecskeméten, .

mint h .Le Rosier* 
gyártmányok egyedüli képviselőjénél. •

Szőlő eladás. 11911 
Agasegyházán ÖZV. Zombory 

Laszlone birtokából úgynevezett retentúli 
reszb 50 hold beültetett szóló 2 hol
das parcellákban esetleg egeszben is 
a folyó 1910. évi junius ho 29-én Peter 
Pál napjan önkéntes arveres utján 
elfog adatni.

Értekezni leh-.-t Dr. Zombory László 
Ügyvéd irodájában, vagy pegig a hely
színen C. Polgár Sándor megbízottal, i

forrásásvány víz.
Étvágyat javít. Gyomorron- j 
tast megakadályoz. Több ; 
mint ezer orvos ajánlja. Kap- i 
ható minden fűszer- es cse
mege-üzlet ben,jobb vendég
lőben és kávéházban. Főraktár: 
Nyirády László cégnél, 

Kecskemét. nss
Szt. Lukácsfürdo Kütváilalat 

R. T. Budapest (Buda.)

K
iadó lakás. II. tized, Mária 

utca 69. szám alatt 3 szobás lakás 
mellékhelyisegekkel azonnal 
kiadó. Ugyanott 2 darab akácfa 

kap i* oszlop eladó. Értekezhetni a 
fenti szám alatt Dekány György 

tulajdonossal. 466e

Szép, szebb, legszebb
lesz az a hölgy,
aki a világhírű Hajós-féle

ARADI IBOLY A-CREMET használja
Varazsszerü gyorsan tüntet el

szeplöt, májfoltot, börvörösséget és mindennemű arctisztatlanságot.
Minden hölgy, aki e csodacréinet csak egyszer használja, 
el van ragadtatva annak kitűnő hatásától.

Ára egy tégelynek 1 korona. Dupla nagyságú tégely 2 korona.
Óvakodjunk TEJJ

enekitlen alapzajuktól. a bevásárlásoknál csakis Hajós féle ibolya-Crémet lessek kérői eselfogadni.

Kapható a készítőnél: Hajós Árpád gyógyszertárában Arad,
Andrassy tér 22 szám, megyeházzal szemben.

Kecskeméten Mintsek Géza úr drogueriajában.

Gazdasszonynak 
ajánlkozik egy tisztességes fiatal asszony, 
aki hazassagaban csalódott, tud jó fózni. 
Vidékre is elmegy. — Cim : Kecskemét, 

Csóka-útca 260. szám. 1221

Cserepkalyha raktar

Nkörösi utca 235. az udvarban

■

Eladó ház.
IV. tized, 265. számú Borz- és Oldal
utca sarokhaz, mely üzlethelyisegnek 
kiválóan alkalmas, eladó: értekezhetni 

ugyanott a tulajdonossal. 1159

ESo^ovits József
cserépkály ha-készítő

Kecskeméten, IV. tized Kaszap utca 114. sz. Sajat ház.

Készítek miüdennemű 

cserépkályhákat 
minden színben 
es nagyságban, 

kizárólag magyar nyers
anyagból. Gyártmányom 
kitűnőségéért m ndentele 
nagy megelegedest tanúsí
tanak, kivált azok a tisz
telt vevőim, kik mar .srne- 
nk az utolerhetetien gyors- 
meieg:tő cserépkalyhaimat 

Kokszfűtesre
70 százalék tüzelő-anyag 
megtakarítása me.lett igen 

Kellemes, 
egészséges melege van.

Elfogadok
fiirdöszobak berendezései.

Készítek terakotta
es majolika épuletdiszeket

takarék-tűzhelyekből

Nyomatott ac Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság Könyvnyomdájában, Kecskeméten. 1910.


